الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 28 جون 2001ء 5 ربیع الثانی 1422 ہجری - 28 احسان 1380 مٹل جلد 51-86 نمبر 143

احیاء سنت

حضرت عمرو بن عوفؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
جس نے میری کسی سنت کو زندہ کیا اور لوگ اس پر عمل کرنے لگے
تو اس کو بھی عمل کرنے والوں کے برابر اجر ملے گا اور دیگر لوگوں کے اجر میں
بھی کوئی کمی نہیں ہوگی۔

(سنن ابن ماجہ کتاب المقدمہ - باب من احیا سنتہ قد امتت حدیث نمبر 205)